



NORSK OSTEOPATFORBUND - NOF  
c/o Optimal Regnskap AS  
7300 ORKANGER

Deres ref.:  
Vår ref.: 21/13708-126  
Saksbehandler: Kirsten Petersen  
Dato: 02.05.2023

## Informasjon om avlevering av digitale pasientjournaler ved opphør av virksomhet eller ved tap av autorisasjon

En virksomhet som overdras eller legges ned, og det ikke er aktuelt å overføre pasientjournalene til annet bestemt helsepersonell eller annen bestemt virksomhet, er fra 1. oktober 2021 pålagt en plikt til å avlevere pasientjournalene til den nasjonale ordningen, jf [forskrift om pasientjournal § 17 \(lovdata.no\)](#).

Ved tap av autorisasjon, lisens eller spesialistgodkjenning kan Statens helsetilsyn pålegge innlevering av journalmaterialet, jf. [helsepersonelloven § 62a \(lovdata.no\)](#).

I begge tilfeller skal virksomhet ta kontakt med Norsk helsearkiv for avtale om innlevering av aktuelt materiale og få føringer for hvilke krav som stilles i forbindelse med overføringen. Før 1. oktober 2021 var det mulig å levere digitale og papirbaserte pasientjournaler til statsforvalteren. Denne ordningen er nå avviklet og alle pasientjournaler hos statsforvalterne vil i løpet av noen år bli overført til Norsk helsearkiv.

Formål med den nye ordningen er å gjøre pasientjournaler tilgjengelig for pasienten og nye behandlere for å sikre

- Innsynsrett, retting og sletting samt
- Ytelse av helsehjelp

Etablering av ny nasjonal ordning for oppbevaring av pasientjournaler ved opphør av virksomhet har hatt følgende mål:

- Pasienter og andre som har rett til innsyn eller å korrigere pasientjournaler, skal møte lett tilgjengelig informasjon om ordningen
- Pasienter og andre som har rett til innsyn eller behov for å korrigere pasientjournaler, skal møte en brukervennlig saksgang
- Alle pasientjournaler skal være sporbare
- Databehandlerprosessen er digitalisert

Databehandlerprosessen har vist seg å være krevende å få på plass, da flere pasientjournalssystem ikke har funksjonalitet for digital avlevering av hver pasientjournal i .pdf-format.

### Helsedirektoratet

Avdeling retningslinjer og fagutvikling  
Kirsten Petersen

Postboks 220 Skøyen, 0213 OSLO • Besøksadresse: Vitaminveien 4, Oslo • Tlf.: (+47) 47 47 20 20  
Org.nr.: 983 544 622 • [postmottak@helsedir.no](mailto:postmottak@helsedir.no) • [www.helsedirektoratet.no](http://www.helsedirektoratet.no)



Alle leverandører av EPJ-system oppfordres til å utvikle slik løsning, og deres kunder (virksomheter som tilbyr helse- og omsorgstjenester) oppfordres til å stille krav til sine leverandører om slik funksjonalitet i sine system. For nærmere informasjon om avleveringsform vises til [Avlevering ved nedleggelse eller pålagt innlevering - Arkivverket](#)

For å gjøre det mulig med digital avlevering av pasientjournaler har Helsedirektoratet etablert en midlertidig ordning der virksomhetene/behandlere kan avlevere hele databasen med pasientjournaler. Helsedirektoratet har inngått avtale med tre tjenesteleverandører som kan ta imot databaser, hente ut hver pasientjournal og få disse oversendt til Norsk helsearkiv i pdf-format. De tre leverandørene er

- Aspit [Aspit journalsystemer | Aspit](#)
- Pridok [Pridok EPJ – Elektronisk pasientjournal](#)
- Arko [Arko | Journalprogram for terapeuter - Arko](#)

Disse tre leverandørene vil kunne håndtere pasientjournalssystem som brukes av ulike behandlere, f.eks tannleger, legespesialister, psykologer, foterapeuter, fysioterapeuter, manuellterapeuter, rusinstitusjoner, rehabiliteringsinstitusjoner osv. For nærmere informasjon om deres tilbud vises til leverandørenes nettsider. Ordningen vil kreve at behandler/virksomhet som skal avlevere bidrar med kvalitetssikring av pasientjournalene i pdf-format, før oversendelse til Norsk helsearkiv.

Kostnader for avlevering av databaser dekkes i 2023 av Helsedirektoratet. Kostnadsdekning i de kommende årene vil være avhengig av årlige bevilgninger til formålet.

Det anbefales at virksomheter som planlegger å utvikle tar kontakt med Norsk helsearkiv for nærmere informasjon om avlevering av pasientjournaler.

Helsedirektoratet ber organisasjonene om å bistå med å varsle egne medlemmer. For nærmere informasjon vises til [Ny nasjonal ordning for oppbevaring av journaler ved opphør og overdragelse av virksomhet - Helsedirektoratet](#)

Vennlig hilsen

Morten Græsli e.f.  
avdelingsdirektør

Kirsten Petersen

*Dokumentet er godkjent elektronisk*



Mottaker	Kontaktperson	Adresse	Post
Apotekforeningen		Postboks 5070 Majorstuen	0301 OSLO
DEN NORSKE JORDMORFORENING		Rosenkrantz`gate 7	0159 OSLO
DEN NORSKE LEGEFORENING		Postboks 1152 Sentrum	0107 OSLO
Den norske tannlegeforening		Postboks 2073 Vika	0125 OSLO
Fellesorganisasjonen for barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere		Mariboegate 13	0506 OSLO
Fotterapeutforbundet KLINISKE ERNÆRINGSFYSIOLOGERS FORENING TILSLUTTET FORSKERFOBUNDET NHO SERVICE OG HANDEL		Pb 9202 Grønland Postboks 1046 Blindern	0134 OSLO 0316 OSLO
Norges Farmaceutiske Forening		Postboks 5473 Majorstuen Tollbugata 35	0305 OSLO 0157 OSLO
NORGES NAPRAPATFORBUND		Oscars gate 27	0352 OSLO
NORGES OPTIKERFORBUND		Øvre Slottsgate 18/20	0157 OSLO
Norsk Ergoterapeutforbund		Stortingsgata 2	0158 OSLO
NORSK FYSIOTERAPEUTFORBUND		Postboks 147 Sentrum	0102 OSLO
NORSK KIROPRAKTORFORENING		Storgata 10A	0155 OSLO
Norsk Manuellterapeutforening		Boks 797	8510 NARVIK
NORSK OSTEOPATFORBUND - NOF		c/o Optimal Regnskap AS	7300 ORKANGER
NORSK PSYKOLOGFORENING		Postboks 419 Sentrum	0103 OSLO
Norsk Sykepleierforbund		Postboks 456 Sentrum	0104 OSLO
NORSKE ORTOPTISTERS FORENING		c/o Hilde Mailen Domaas	7015 TRONDHEIM
Privatpraktiserende Fysioterapeuters Forbund (PFF)		Schwartzgt 2	3043 DRAMMEN



759 - 4/4 -



004931